AL NORTE EN 8.00 METROS Y COLINDA CON 

LOTE 1; AL SUR EN 8.00 METROS Y COLINDA CON ANDADOR 
NOGAL; AL ESTE EN 15.50 METROS Y COLINDA CON CALLE 
TANGERINA; AL OESTE EN 15.50 METROS Y COLINDA CON LOTE 
04. SIENDO POSTURA LEGAL LA QUE CUBRA LAS DOS 
TERCERAS PARTES DE $518,000.00 M.N. (QUINIENTOS 
DIECIOCHO MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL); 
CONVÓQUENSE POSTORES REMATE A VERIFICARSE A LAS 
OCHO HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA QUINCE DE 
NOVIEMBRE DE DOS MIL DIECISÉIS. ATENTAMENTE SUFRAGIO 
EFECTIVO NO REELECCIÓN. CD. OBREGÓN, SONORA, A 05 DE 
OCTUBRE DE 2016.

[...]

PRIMERA, DE FECHA VEINTICINCO DE AGOSTO DE MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS, FIJÁNDOSE PARA QUE TENGA 
LUGAR DICHA DILIGENCIA DE REMATE EN SEGUNDA ALMONEDA 
LAS TRECE HORAS DEL DÍA NUEVE DE DICIEMBRE DE DOS MIL 
DIECISÉIS, SIRVIENDO COMO BASE LA CANTIDAD DE 
$213,333.33 (SON DOSCIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS 
TREINTA Y TRES PESOS 33/100 MONEDA NACIONAL) MENOS EL 
VEINTE POR CIENTO Y COMO POSTURA LEGAL LA QUE CUBRA 
LAS DOS TERCERAS PARTES DE DICHA CANTIDAD. POR OTRA 
PARTE, SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS POSIBLES 
POSTORES INTERESADOS EN PARTICIPAR EN EL REMATE DE 
QUE SE TRATA, QUE PARA PARTICIPAR EN DICHA DILIGENCIA

[...]

AUTOS, QUE PARA REALIZAR EL DEPÓSITO QUE EXIGE LA 
FRACCIÓN IV DEL ARTÍCULO 458 DEL CÓDIGO PROCESAL CIVIL 
SONORENSE EN LA INSTITUCIÓN DE CRÉDITO DESTINADA PARA 

TAL EFECTO, POR UNA CANTIDAD IGUAL AL VEINTE POR CIENTO 
EN EFECTIVO DE LA CANTIDAD DE $278,322.40 (SON 
DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTIDÓS 
PESOS 40/100 M.N.) QUE SIRVIÓ DE BASE PARA SEGUNDA 
ALMONEDA, DEBERÁN PREVIAMENTE COMPARECER EN DÍAS Y 
HORAS HÁBILES ANTE ESTE JUZGADO HASTA UN DÍA HÁBIL 
PREVIO A LA FECHA DEL REMATE A OBTENER LA FICHA DE 
DEPÓSITO, PUDIENDO DE IGUAL FORMA COMPARECER DENTRO

[...]

41,909, VOLUMEN 609, LIBRO II, Y BAJO NÚMERO 41,910, 
VOLUMEN 609, DEL MISMO LIBRO II, TODOS INSCRITOS EN 
FECHA 28 DE AGOSTO DE 2009. SIENDO POSTURA LEGAL LA 
QUE ALCANCE A CUBRIR LAS DOS TERCERAS PARTES DEL 
PRECIO QUE SERVIRÁ DE BASE, EL CUAL SERÁ LA CANTIDAD DE 
$264,298.00 M.N. (DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 00/100 MONEDA 
NACIONAL). H. NOGALES, SONORA, A 28 DE SEPTIEMBRE DE 

2016. SECRETARIO SEGUNDO DE ACUERDOS LIC. JUAN ÁLVARO 
VALENZUELA NAVARRO. RÚBRICA 
A29217    34    36 

- - - - - - - - - - 
JUZGADO PRIMERO DE PRIMERA 

INSTANCIA DE LO CIVIL